Ивановић, Српски учитељи из Хабзбуршке монархије у Србији
(1804-1858), Београд 2006, 33-43.
67 У прво време, када је стигао у Београд, Доситеј је становао у граду, у пашином великом
конаку, иначе најбољој згради у вароши, саграђеној од камена и на два спрата, затим
је био код свог пријатеља капетана Чардаклије, а после његове смрти (4/16. фебруара
1808) прешао је у стан руског представника у Београду, Константина Родофиникина и
ту боравио једно време заједно са Карађорђевим сином, Александром. Оријентални,
порушени Београд на Доситеја није оставио неповољан утисак, он је у њему видео више
од рушевина: ,,Кад се лепо уреди и утврди биће слава градова, зашто је место неописане
лепоте и красоте“.